РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ             проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 00

00.00.2020г.                                                                          х. Гашун
 О внесении изменений в Постановление №112 от 18.12.2018

"О порядке применения бюджетной классификации

бюджета Северного сельского поселения

 Северного сельского  поселения на 2019 год и

на плановый период 2020-2021 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  подпунктом 11 пункта 2  статьи 30   Устава Муниципального        образования  «Северное сельское  поселение».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение о порядке применения бюджетной   классификации расходов бюджета Северного сельского поселения на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов внести следующие изменения:
1) пункт 1.4 части 1 Приложения 1  изложить в новой редакции:

1.4. Муниципальная программа Северного сельского поселения
 «Развитие культуры и спорта»

 Целевые статьи муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта» включают:
04 0 00 00000 Муниципальная программа Северного сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Северного сельского поселения«Развитие культуры и спорта», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Зимовниковского района, утвержденным распоряжением Администрации Северного сельского поселения от 15 октября 2018 года № 43, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

04 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры в Северном сельском поселении»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00590 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры  Северного сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры Северного сельского поселения, в том числе на предоставление бюджетным учреждениям субсидий.
26270 - расходы связанные с капитальным ремонтом памятников на территории Северного сельского поселения, по данному направлению отражаются расходы на стороительный контроль за капитальным ремонтом памятников.

26280- расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту учреждений культуры  Северного сельского поселения.
         S3320 - Расходы на капитальный ремонт памятников Северного сельского поселения, по данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в полном объеме необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе за счет областных средств, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов и средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляется субсидия на софинансирование капитального ремонта памятников .

Поступление указанных средств отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам».
S3850 – Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета в полном объеме необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства, в том числе за счет областных средств, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов и средств местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляется субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.
Поступление указанных средств отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам».

04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической  культуры и массового спорта в Северном сельском поселении»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

26090 –  Меропрития на  организацию  и проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий,  на приобретение спортивного оборудования и спортивного инвентаря (спортивных товаров)
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на физическое воспитание населения Северного сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий в рамках календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Северного сельского поселения.
2) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов

местного бюджета для составления

проекта местного бюджета на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022годов

Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета
Северного сельского поселения

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 1 0026010
	   Расходы на мероприятия по обеспечению населения жилищно-коммунальными услугами в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Северном сельском поселении»

	01 2 00 26020
	   Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Северном сельском поселении»

	01 2 00 26250
	Расходы на оплату услуг по уличному освещению в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Северном сельском поселении»

	01 2 00 26150
	Расходы на капитальный ремонт ограждения кладбища в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Северном сельском поселении»

	02 1 00 26030
	    Мероприятия по противодействию коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	02 2 00 26040
	   Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма   в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Северном сельском поселении" муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	02 3 00 26050
	    Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	03 1 00 26060
	      Мероприятия в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 2 00 00590
	   Расходы на обеспечение противопожарных мероприятий муниципальных учреждений Северного сельского  поселения  в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы  Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 2 00 26070
	     Мероприятия в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 3 00 26210
	    Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде»  муниципальной программы Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	04 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Северного сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	04 1 00S3850
	     Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Северного сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	04 1 00S3320
	Расходы на капитальный ремонт памятников Северного сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	04 1 0026270
	Расходы на  строительный контроль по капитальному ремонту памятников Северного сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	04 1 00 26280
	Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту учреждений культуры  в рамках подпрограммы "Развитие культуры" муниципальной программы Северного сельского поселения "Развитие культуры"

	04 2 00 26090
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической  культуры и массового спорта в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	05 1 00 26080
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Северном сельском поселении» муниципальной программы Северного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 2 00 26190
	Расходы по организации сбора и вывоза ТКО в рамках подпрограммы «Организация деятельности по сбору и вывозу отходов на территории Северного сельского поселения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	05 3 00 26260
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Использование и охрана земель на территории Северного сельского поселения» Муниципальной программы Северного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	06 1 00 26130
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы Северного сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	06 2 00 26140
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Рациональное использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» муниципальной программы Северного сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	07 1 00 26100
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

	07 1 00 26240
	Расходы на мероприятия по проведению диспансеризации  муниципальных служащих органа местного самоуправления в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

	07 3 00 26110
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Реализация муниципальной информационной политики» муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы »

	08 1 00 00590
	Мероприятия направленные на повышение энергетической эффективности   муниципальных учреждений Северного сельского поселения в рамках подпрограммы «Энергосбережение  Северного сельского поселения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	08 1 00 26120
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Энергосбережение Северного сельского поселения» муниципальной программы Северного сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	09 2 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Нормативно- методологическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Северного сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	09 2 00 00190
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Нормативно- методологическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Северного сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	09 2 00 86030
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по внутреннему муниципальному финансовому  контролю в рамках подпрограммы «Нормативно- методологическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Северного сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» .

	09 2 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно- методологическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Северного сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	10 1 00 26200
	Мероприятия по обустройству мест отдыха населения в рамках подпрограммы «Формирование современной городской среды»  муниципальной программы Северного сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Северного сельского поселения»

	99 1 00 71180
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного самоуправления Северного сельского поселения"

	99 1 00 S4220
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного самоуправления Северного сельского поселения"

	99 1 00 90200
	Резервный фонд Администрации Северного сельского поселения  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа  местного самоуправления Северного сельского поселения"

	99 2 00 90190
	Процентные платежи по обслуживанию муниципального долга Северного сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций  органа местного самоуправления Северного сельского поселения"

	99 9 00 26220
	Уплата членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления Северного сельского поселения»

	99 9 00 26230
	Мероприятия по проведению выборов в Собрание депутатов Северного сельского поселения по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления Северного сельского поселения»

	99 9 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления Северного сельского поселения»

	99 9 00 72390
	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Северного сельского поселения"

	99 9 00 90110
	Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Северного сельского поселения»

	99 9 00 99990
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Северного сельского поселения по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления Северного сельского поселения»

2. Сектору экономики и финансов обеспечить ведение справочников в «Единой автоматизированной системе управления общественными финансами».

3.  Настоящий Постановление вступает в силу с момента подписания .
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Северного сельского поселения              С.В.Крымский

2